天津市市场监督管理委员会

市市场监管委关于2021年车载导航设备等

4种产品质量监督抽查情况的通报
天津市市场监督管理委员会对我市车载导航设备等4种产品开展了质量监督抽查工作，现将抽查情况通报如下：

基本情况

本次抽查产品为车载导航设备、电动自行车车把、电动自行车车灯、拉杆书包共4种产品。共抽查产品92批次，不合格产品2批次，不合格发现率2.2%。

二、抽查结果分析

（一）车载导航设备。抽查我市2家生产企业的2批次产品。重点对机械振动项目进行了检验。本次抽查未发现不合格产品。

（二）电动自行车车把。抽查我市14家经销单位和10家生产企业的30批次产品。重点对把立管安全线、把立管弯曲强度、车把静负荷、把立管力矩、把横管弯曲处圆度、外观要求等项目进行了检验。本次抽查未发现不合格产品。

（三）电动自行车车灯。抽查我市8家经销单位和10家生产企业的30批次产品，其中1批次产品不合格，不合格发现率3.3%。重点对照明、色度要求等项目进行了检验。不合格项目涉及照明。

（四）拉杆书包。抽查我市15家经销单位的30批次产品，其中1批次产品不合格，不合格发现率3.3%。重点对摩擦色牢度、游离甲醛、可分解致癌芳香胺染料、五金配件耐腐蚀性、振荡冲击性能、缝合强度、拉链耐用度等项目进行了检验。不合格项目涉及振荡冲击性能。

三、工作要求

针对本次产品质量监督抽查发现的问题，各区市场监管局要按照《中华人民共和国产品质量法》、《产品质量监督抽查管理暂行办法》、《天津市产品质量监督抽查实施办法（试行）》等规定开展后处理工作，要将本次抽查不合格产品情况通报当地政府及相关部门，采取有力措施，维护产品质量安全。

附件：1.2021年车载导航设备等4种产品质量监督抽查不

合格产品及企业名单

2.2021年车载导航设备等4种产品质量监督抽查未

发现不合格产品及企业名单

                            2022年3月15日

(此件主动公开)

PAGE